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Załącznik 
do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 13 maja 2024 r. 
 
 

STENOGRAM 
z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 13 maja 2024 roku 
 

 
00:05:02:01 [Agnieszka Barcikowska]:Szanowni Państwo, otwieram nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej 
w Bodzentynie zwołaną na wniosek Pana Burmistrza. Witam przybyłych: Pana Burmistrza Dominika 
Dudka, Pana Sekretarza Wojciecha Furmanka i Państwa Radnych. Pragnę poinformować, że zgodnie z 
przepisami, obrady Rady Miejskiej są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na 
przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych, w myśl tak zwanego RODO. Przechodzimy 
Proszę Państwa do punktu drugiego, stwierdzenie kworum.  Zgodnie z listą obecności i 
potwierdzonym przez Państwa na urządzeniach kworum stwierdzam, że w sesji dzisiejszej uczestniczy 
12 radnych, 14, a tutaj mam online 12 mi się pokazuje. Jeszcze Mariusz Pająk. 
 
00:06:27:15 [Marzanna Borek]: Nie, ale tam tutaj jest dobrze, na tablecie. 
 
00:06:32:23 [Agnieszka Barcikowska]: OK. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Przechodzimy 
proszę Państwa do punktu trzeciego, przyjęcie porządku obrad. Szanowni Państwo, proponowany 
porządek obrad otrzymali Państwo przed sesją. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie 
przedstawionego porządku obrad? Nie widzę, nie zgłoszono zmian proponowanego porządku obrad. 
Proszę o przegłosowanie porządku obrad. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Stwierdzam, że Rada Miejska... Jeszcze? Stwierdzam, że Rada Miejska ustaliła porządek obrad, wedug 
którego będzie obradowała w dniu dzisiejszym. Przechodzimy do punktu czwartego, podjęcie uchwały 
w sprawie wystąpienia ze spółki SIM KZN Świętokrzyski Spółka z o.o. Organizacji z siedzibą w 
Daleszycach. Zanim Szanowni Państwo przejdziemy do przegłosowania tego projektu uchwały, 
chciałabym odczytać do Państwa kilka informacji ważnych w związku z niniejszą sytuacją. Szanowny 
Panie Burmistrzu, Państwo Radni, Panie Sekretarzu, Drodzy Mieszkańcy. Zanim przystąpimy do 
głosowania chciałabym przybliżyć Państwu sytuację nad którą dziś będziemy głosować. Radni Rady 
Miejskiej wybrani z Komitetu Przyjazna Gmina Bodzentyn w ubiegłym tygodniu w czwartek spotkali 
się z byłym Burmistrzem Dariuszem Skibą i byłym Wiceburmistrzem Andrzejem Jarosińskim w celu 
omówienia sytuacji finansowej Gminy, PUK, jak również sprawy dotyczącej SIM, czyli dzisiejszej 
uchwały. W piątek także uczestniczyliśmy w spotkaniu wszystkich radnych z Burmistrzem 
Dominikiem Dudkiem. Podczas tego spotkania również poruszana była kwestia sytuacji finansowej 
Gminy SIM, oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Nie ma wątpliwości, że sytuacja finansowa 
Gminy jest trudna, ale trudna była także przez ostatnie lata, zwłaszcza w okresie dużej ilości inwestycji. 
Podczas spotkania z byłym Burmistrzem Dariuszem Skibą zostaliśmy zapewnieni, że gdyby to On był 
Burmistrzem, zaplanowane inwestycje byłyby realizowane. Szanowni Państwo, można by mieć 
wątpliwość co do wiarygodności tych słów, gdyby Pan Skiba nie kandydował, bo przecież gdyby dziś 
zarządzał gminą, mierzyłby się z tą sytuacją finansową. Czym jest SIM? To społeczna instytucja - 
przepraszam, to Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, dzięki przystąpieniu do tej inicjatywy, nasza 
Gmina jak wiele innych w naszym wstąpiła do tego projektu. W efekcie tego może powstać 
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kilkadziesiąt mieszkań w zabudowie wielorodzinnej ze wskazaniem głównym na miasto Bodzentyn, 
ulica Suchedniowska. To w Bodzentynie miałyby, czy też mają powstać te mieszkania. Gmina miała 
jako wkład własny zapewnić grunt pod inwestycje i prawdopodobnie infrastrukturę wodno - 
kanalizacyjną a także dojazd.  Trzy miliony złotych o których mowa, Gmina otrzymała z Krajowego 
Zasobu Nieruchomości jesienią ubiegłego roku, po przystąpieniu do projektu. Niestety, w wyniku 
potrzeb Gminy pieniądze te zostały przekazane, pożyczone na krótki czas na inne ważne i potrzebne 
potrzeby Gminy. Dlatego w kwietniu bieżącego roku stary skład Rady podjął uchwałę w której 
zwiększył zadłużenie krótkoterminowe o 3 miliony złotych z przeznaczeniem właśnie na SIM, czyli te 
mieszkania i te domy. Jeżeli dziś podejmiemy uchwałę, że występujemy ze spółki SIM KZN 
Świętokrzyski to mieszkań nie będzie, a 3 miliony złotych musimy oddać wraz z odsetkami do 
Krajowego Zasobu Nieruchomości w najbliższym terminie. Nie mamy pisemnego poświadczenia w 
jakim dokładnie terminie i nie mamy wiedzy, jaka jest wysokość tych odsetek. Jeśli wpłacimy 3 miliony 
do SIM KZN Świętokrzyski, to mieszkania będą wybudowane. Tak czy inaczej, Gmina musi 
dysponować kwotą 3 miliony zł na ten cel. Szanowni Państwo nam radnym zależy bardzo na dalszym 
rozwoju naszej gminy. Rozumiemy też, że nowy burmistrz miał mało czasu na opracowanie strategii 
pracy. Po pierwsze dlatego, że jest burmistrzem kilka dni, a po drugie sytuacja finansowa Gminy jest 
trudna. Panie Burmistrzu, proszę o podjęcie dodatkowych kroków w celu utrzymania tego projektu. 
Nowe osiedle w Bodzentynie przy niewielkim koszcie gminy, może być doskonałym atutem dla 
młodych małżeństw, żeby tu w centrum Gór Świętokrzyskich pozostać i płacić podatki do budżetu 
gminy, a przecież nam wszystkim na tym zależy. Do podjęcia tej decyzji potrzebujemy większej ilości 
informacji. Po pierwsze, w jakiej wysokości będą odsetki i kiedy będziemy musieli je oddać od kwoty 
tych trzech milionów złotych? Zapewnienie na piśmie, że zwrot kwoty 3 milionów będzie rozłożony w 
ratach dogodnych dla nas. Pytanie, czy jeśli wystąpimy teraz ze Spółki to czy otrzymamy zapewnienie 
na piśmie, ze spółki SIM KZN, że w najbliższym czasie po zgłoszeniu przez nas gotowości do 
przystąpienia do projektu, będziemy mogli do niego przystąpić. Poza tym, jakie są szacowane koszty 
dodatkowe związane z wybudowaniem niniejszych budynków ? Nie wiemy też w jakim czasie maja 
powstać te budynki. Potrzebujemy szczegółowej analizy umowy ze Spółką, jakie korzyści będziemy 
czerpać z tej inwestycj ? Panie Burmistrzu, prosimy o odniesienie się do tych pytań. 
 
00:12:43:13 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Cieszę się, że pan Burmistrz 
Skiba Skiba tak angażuje się w działalność tutaj naszego samorządu. To jego zaangażowanie mogliśmy 
Szanowni Państwo zaobserwować, już złożył donos na nas, a konkretnie na jednego radnego i widzę, 
że jego, jego działalność na tym będzie polegała, tak aby destabilizować pracę urzędu, ale okej, można 
się było tego po nim spodziewać. Szanowni Państwo, wszystkie gminy, albo większość gmin, która 
dostała te środki robiła to w następujący sposób: Wpłacała te środki na lokaty po to, aby bezpiecznie 
czekały właśnie na moment, w którym będzie trzeba te środki wpłacić do Spółki. Gmina Bodzentyn 
musiała podjąć pewne działania. Jakie działania ? A no działania Szanowni Państwo przedwyborcze, 
czyli między innymi działania takie, które nie wymagały podjęcia pewnych kroków przed wyborami, 
można było spokojnie na nie poczekać i nie blokować sobie środków. No ale trzeba było pokazać 
przed wyborami, że my działamy. Stąd te 3 miliony nam się rozeszły. Jeżeli pan Burmistrz Skiba i były 
Burmistrz Skiba i pan były Burmistrz Jarosiński, tak im bardzo zależy na naszych finansach i na naszej 
gminie to uważam, że zamiast podjąć porozumienie w sprawie odwołania Pana Burmistrza 
Jarosińskiego z funkcji zastępcy, mogli podjąć takie porozumienie, gdzie pan Burmistrz Jarosiński 
świadczyłby dalej stosunek pracy, a nie sytuacja taka, że dostanie od nas pieniądze bez świadczenia 
stosunku pracy. My w obecnej chwili mamy sytuację finansową następującą: Przychodząc, to co 
przedstawiłem na pierwszej sesji, debet w kwocie pięć milionów osiemset, niepopłacone faktury, 
siedemset dziesięc tysięcy bodajże niezapłacone ZUS - y, gdzie termin był do szóstego. My Szanowni 
Państwo po to, aby te bieżące zobowiązania uregulować musieliśmy te trzy miliony z tego debetu 
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wykorzystać. Ja nie wiem czy pan Burmistrz, chociaż poprzednik mógłby spojrzeć w oczy, bo dla niego 
to jest bez różnicy, ale Szanowni Państwo Radni, czy moglibyście spojrzeć w oczy swoim kolegom i 
koleżankom nauczycielom, gdyby okazało się, że my nie wpłaciliśmy im tych ZUS - ów? Czy 
moglibyście spojrzeć swoim koleżankom i kolegom nauczycielom, gdzie musieliśmy uregulować 
godziny nadliczbowe, wiele, wiele, wiele innych rzeczy. My dzisiaj Szanowni Państwo tak naprawdę nie 
podejmujemy uchwały, czy my będziemy w SIM - ie, czy nie będziemy, bo jeżeli my dzisiaj tej uchwały 
nie podejmiemy, my zostaniemy najzwyczajniej w świecie z tej Spółki wyrzuceni przez to, że tego 
zobowiązania nie uregulowaliśmy. Od dwudziestego drugiego, czyli od sesji, która była jeszcze za 
poprzedniej Rady, do dnia dzisiejszego pan Przemysław Cielecki - prezes Samorządowej Inicjatywy 
Mieszkaniowej KZN Świętokrzyski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, był mamiony, jutro, 
pojutrze, pojutrze, pojutrze, pojutrze i tych dni upłynęło bardzo wiele. Jeżeli my dzisiaj nie 
podejmiemy tej uchwały, najzwyczajniej w świecie zostaniemy wyrzuceni z tej Spółki. Co więcej, 
stawiamy pod dużym znakiem zapytania to, czy ta Spółka będzie mogła podjąć odpowiednie kroki 
prawne, czyli zmiany w KRS- ie, czyli różnego, różnego rodzaju inne kroki mające na celu zapewnienie 
pewnych zabiegów formalnych związanych z działalnością. 
 
00:16:45:03 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Burmistrzu... 
 
00:16:48:03 [Dominik Dudek]: Jeszcze nie skończyłem, przepraszam Pani Przewodnicząca, ale jeszcze 
nie skończyłem. Szkoda, że dzisiaj mogli się pojawić, pan Burmistrz Jarosiński, radny powiatowy tak się 
zarzekał, że będzie na wszystich sesjach, mógł dzisiaj się pojawić ipowiedzieć, dlaczego doprowadzili 
gminę do takiego stanu finansowego. My już korzystamy z subwencji, które powinny czekać na 
przyszły czas, a my już musimy z nich korzystać, żeby zapewnić płynność finansową Gminy w obecnej 
chwili. To jest sytuacja naprawdę trudna a takie deliberowanie, jak oni to robili w czwartek, no to 
Szanowni Państwo, można sobie deliberować, tylko trzeba realnie spojrzeć świat. Tak jak 
powiedziałem na spotkaniu z mieszkańcami. Co niektórzy minęli się z powołaniem. Mamy wuefistę 
ekonomistę, który myślał, że tu będzie można zarządzać. Przedstawiłem szerzej tutaj radnym na 
spotkaniu piątkowym jak wygląda sytuacja związana z finansami. Był przedstawiciel Spółki, który 
stwierdził, że mam na koncie coś niewiele ponad 20 000 złotych, a zobowiązania do lipca jakie muszą 
być uregulowane, w tym leasingi.. 
 
00:17:57:01 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Burmistrzu, ale my naprawdę wiemy  jaka sytuacja 
finansowa Gminy, niemniej jednak gdyby Pan był uprzejmy odnieś się do pytań, które stanowią 
podstawę do podjęcia decyzji ( niezrozumiałe) 
 
00:18:04:08 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, Pani Przewodnicząca, ja Pani nie przerywałem 
wypowiedzi, bardzo proszę o takie same zachowanie w stosunku do mojej osoby. Przeczytała Pani 
zdawkowo pewne informacje mające na celu w opinii publicznej wywołać określone wrażenia, jakobym 
ja był przeciwko mieszkańcom, a tak naprawdę Szanowni Państwo to działalność poprzedników 
spowodowała, że jesteśmy takiej sytuacji finansowej jakiej jesteśmy. Nie tylko działalność 
poprzedników a więc burmistrza i wiceburmistrza, ale i Was Szanowni Państwo Radni, którzy 
głosowaliście za pewnymi budżetami, za pewnymi projektami budżetów i WPF - ami. To nie jest tak, że 
to się zrobiło przez trzy dni, obecna sytuacja finansowa. Szanowni Państwo, ja dokładnie tłumaczyłem 
jak to wygląda w piątek. Przedstawiciele stosownych jednostek gminnych również tłumaczyli jaka jest 
sytuacja finansowa i to co powiedziałem, my na dzień dzisiejszy, no jeszcze fizycznie jesteśmy, ale de 
facto nas już nie będzie, bo my tych trzech milionów najzwyczajniej nie wpłacimy, dokładnie dwóch 
milionów dziewięćset pięćdziesięciu tysięcy, ponieważ pięćdziesiąt tysięcy kiedyś tam zostało 
wpłacone. My de facto wybieramy, czy nas wyrzucają, czy najzwyczajniej w świecie my sami z tego 
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rezygnujemy. I to jest cała, cała, całe, wszystkie rozwiązania jakie mamy. My nie jesteśmy w stanie, 
przynajmniej ja nie byłem w stanie w ciągu dwóch dni przeprowadzić korespondencji z KZN-em pod 
kątem takim, jakie to będą odsetki ? Kiedy będą spłacane ? Bo my najzwyczajniej w świecie nie 
mieliśmy na to czasu. Dlaczego pan Burmistrz Skiba i pan Jarosiński rządząc jeszcze po sesji 
dwudziestego drugiego, nie podjęli kroków w celu szybszego wyegzekwowania tych środków od banku 
i jak oni twierdzą, że jest taka sytuacja finansowa, nie wpłacili tych 3 milionów. Mówię, myślę, że 
Szanowny Panie Burmistrzu Dariuszu Skiba, były Burmistrzu, przegrywać też trzeba umieć z honorem 
i podejmować pewne działania. Mieszkańcy zdecydowali w sposób demokratyczny, że mają dość Pana 
rządów i proszę już nie mydlić ludziom oczu, że tak cudownie było za Pana, bo my teraz jako 
mieszkańcy, jako radni zderzamy się z tą z Pana spuścizną, którą pozostawiliście w naszym urzędzie. 
Szanowni Państwo, nie wiem co ja mam do Was więcej powiedzieć. Przedstawiłem to w piątek, 
przedstawiam to dzisiaj, decyzję pozostawiam Wam, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczyta 
zaraz pan sekretarz Wojciech Furmanek. Ja nie wiem jak mogę Wam powiedzieć więcej. Tak naprawdę 
de facto podpis kwalifikowalny i możliwości podejmowania stosownych decyzji to ja mam może od 
czwartku czy od środy. No i żądacie Państwo ode mnie, żebym ja w dwa dni zrobił coś, co poprzednicy 
nie zdołali zrobić w ciągu kilku miesięcy. No ja jestem być może zdolny, ale nie do tego stopnia, żeby w 
dwa dni zrobić to co Oni nie zrobili przez miesiące. Naprawdę Szanowni Państwo, my obecnej sytuacji 
finansowej, to, do czego doprowadziło między innymi działania tych dwóch panów, to było szeroko 
przedstawione. My zderzymy się za chwilę i nie wiem czy będziecie mogli spojrzeć ludziom w oczy, że 
za chwilę w Spółce Komunalnej prawdopodobnie nie będzie na wypłaty. Z dużym 
prawdopodobieństwem to mówię. Bo to co przedstawiła, przedstawił przedstawiciel PUK-u, że jako 
priorytet to sa leasingi, które były wzięte i które trzeba sfinansować bo nam zabiorą maszyny, 
urządzenia, pojazdy, które były w tym miejscu i w tym momencie zakupione. Tyle z mojej strony, 
dziękuję bardzo. 
 
00:21:45:07 [Agnieszka Barcikowska]: Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie ? W 
zwiąku z tym, że nie mamy tutaj wszystkich informacji, które by nas interesowały, Szanowni Państwo, 
przechodzimy do głosowania. 
 
00:22:01:03 [Głos z sali]: Poprosiłem o głos. 
 
00:22:03:19 [Agnieszka Barcikowska]: Nie wyświetla się, nie wyświetla się, nie widziałam Pana. Bardzo 
proszę, Pan Szafraniec ? Dobrze pamiętam nazwisko? Pan Krak ? Pan Marek Krak. Panie radny, 
bardzo proszę o głos. 
 
00:22:16:16 [Marek Krak]: Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca. Ja myślę, że my musimy w końcu 
się przełamać. Albo wszyscy zrozumiemy o co chodzi w tej kadencji, albo będziemy sobie nogi 
podkładać i skończmy z tym populizmem. Było spotkanie, nie wiem Panie Burmistrzu czy nie trzeba 
jeszcze raz poprosić panią skarbnik, która wtedy stwierdziła, że sytuacja gminy i naszych tutaj spółek 
okołosamorządowych jest tragiczna wręcz. Mamy, obliczyliśmy około 100 milionów do dzisiaj, nikt 
nam dokładnie tych danych nie podał, około 100 milionów zadłużenia. Żeby tak sobie uświadomić, 
pamiętam za mojej kadencji spłacaliśmy 4 miliony rocznie. Ja wiem, że przez ostatnie 9 lat nie 
spłaciliśmy nawet złotówki, tylko odsetki. To gdybyśmy tak dalej spłacali, to jest 30 lat spłaty. Jak 
słuchają nas młodzi ludzie, to do czego doprowadziliśmy tą gminę, że przez 30 lat my nie wyjdziemy z 
tarapatów jak nie dogadamy się z rządem i ktoś nas nie oddłuży. Dzisiaj mając na koncie, nie mając na 
koncie pieniędzy mówimy i Pani Przewodnicząca żąda od Pana Burmistrza żebyśmy skąś znaleźli 
pieniądze i budowali mieszkania. Dodam, że i polecam taki artykuł pani doktor, nie pamiętam 
nazwiska, z Uniwersytetu Łódzkiego, jak spółki samorządowe doprowadzają do bankructwa gminy. 
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Nasza Spółka jest naszym też przykładem. Ta Spółka jest w fazie jakby dopiero się tworzy, prawda ? 
Nie wiemy kto będzie płacił za te mieszkania, jak będzie ? Ja dodam, że za mojej kadencji należeliśmy 
do dwóch Spółek. Jednej Radomskiej Giełdy Rolnej, i jednej ratowaliśmy Kerry Polska, ponieważ 
rolnicy tam mieli pieniądze. Nie wiem, tutaj pan Jan może był wtedy radnym. Jak żeśmy na tym wyszli 
? Straciliśmy wszystkie pieniędze, pieniądze, które włożyliśmy, spółki już dawno zostały zlikwidowane. 
Musimy wierzyć w swoje możliwości i we własne. Jeżeli chodzi o mieszkania, myślę że Pan Burmistrz 
jest na tyle operatywny, że można tutaj poszukać. Ja wiem, że z Bodzentyna jest też deweloper, bo 
naprawdę chyba nikt za darmo tych mieszkań, te mieszkania mają być dla osób bardzo populistycznie 
znowu - dla biednych, nie mających, ale TBS-y powstały dla ludzi biednych. Tu pan sekretarz może 
potwierdzi, w Kielcach prawda, to były mieszkania dla ludzi, którzy nie stać ich na mieszkania. Czynsze 
tak poszły w górę, że te TBS-y są droższe niż kupienie sobie czy wydzierżawienie Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Kielcach. Dlatego ja uważam, że tutaj stoimy przed takim faktem, że Pani 
Przewodnicząca, nie mamy wyjścia i odczytywanie jakieś tam manifestów byłych, obecnych czy innych 
burmistrzów nic nie daje. My jesteśmy radni, państwo, mieszkańcy nas wybrali, my musimy 
podejmować również trudne decyzje. No niestety, jeżeli była radosna twórczość, to teraz będzie 
twórcza, myślę naprawianie tego. Jeżeli dalej tak będzie, to ja zaapeluję do Pani Przewodnicząca, 
żebyśmy wspólnie wystąpili do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej, i ja jeszcze nie chcę tego 
robić bo myślę, że sami jesteśmy w stanie tego zrobić, ale o kontrolę Regional izby Obrachunkowej, 
ponieważ ja w tej chwili, jak tak będziemy dalej postępować, nie widzę innego jak układ naprawczy. A 
to jest tragiczne dla mieszkańców i dla nas, dziękuję. 
 
00:25:52:13 [Agnieszka Barcikowska]: Proszę o zabranie głosu pana Bogusława Wzorka. Pani radny, 
bardzo proszę. 
 
00:25:57:03 [Bogusław Wzorek]: Dziękuję Pani Przewodząca. Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca. 
Większość z Rady, która ustalała przystąpienie do cudownego SIM -u, jest tutaj z nami, jak również 
będąc u pani fryzjer czytałem nawet Pani ulotkę, gdzie Pani zapewnia, że finanse w gminie są 
zapewnione w związku z czym ja mam pytanie do Pani i do pozostałych radnych z Państwa z 
poprzedniej kadencji, żeby pokazali gdzie te pieniądze są. Jak Pani, kolega mówił przed chwilą, pięknie 
odczytała manifest, no przepraszam bardzo, ale to wyście ustalali to, w związku z czym rozumiem, że te 
pieniądze są gdzieś zabezpieczone. Pani nam odczytuje, że gdzieś były przekazane na krótki termin, w 
związku z czym rozumiem, że już zostały zwrócone. Proszę nam te pieniądze pokazać i bardzo chętnie 
zagłosujemy, bo jest to rzeczywiście bardzo dobra inicjatywa, tylko że nie wiadomo skąd te pieniądze 
brać, a jak mówią Salomon nawet z pustego też nie naleje, dziękuję. 
 
00:26:58:00 [Agnieszka Barcikowska]: Chciałam się odnieść do pana radnego Bogusława Wzorka. 
Panie radny, proszę czytać moją ulotkę ze zrozumieniem. Nie ma tam informacji o tym, żeby na 
wszystkie inwestycje zostały zabezpieczone finanse. Nie wiem o czym pan dokładnie mówi, bo 
nieprecyzyjnie się pan wypowiedział. Niemniej jednak Szanowni Państwo jeśli chodzi o SIM w piątek 
nie została nam przedstawiona umowa, która została zawarta między Gminą a tą Spółką, nie mamy 
wszystkich precyzyjnych informacji stąd te pytania, tak ? Jaka wysokość odsetek, czy możemy 
przystąpić po wystąpieniu z tej Spółki w momencie kiedy będziemy na to gotowi ? Szanowni Państwo, 
ważna jest informacja do Państwa, cokolwiek byśmy tu nie powiedzieli, tak ? Czy to Przewodniczący, 
czy radny, czy Pan Burmistrz - 3 miliony złotych i tak musimy mieć, czy je oddamy do Spółki, czy 
oddamy je do KZN - u musimy je oddać. To nie jest tak, że one zostaną w naszym budżecie i będziemy 
mogli nimi dysponować. One po prostu muszą być oddane. Jakby na końcu tego jest, albo będą te 
mieszkania, albo nie będą. Natomiast zarówno, zarówno pan Krak, pan radny Krak, jak i każdy z nas 
nie wiemy kiedy te mieszkania zostaną wybudowane. Z tego co powzięłam informację, mają 
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rozbudowa, rozpoczęta być budowa najpźniej 7 lat od momentu podpisania umowy. Niemniej jednak 
przypominam, że wkładem własnym jest grunt, który gmina posiada i ewentualnie koszty dodatkowe, 
to instalacja wodno-kanalizacyjna bądź droga. Nie znam szczegółów zapisów, bo jakby ta umowa nie 
została z nami dokładnie omówiona w piątek. Tak czy inaczej bardzo proszę pana Kamila Stańczyka o 
zabranie głosu. 
 
00:28:56:04 [Kamil Stefańczyk]: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu,Szanowni Radni. Nie byłoby 
problemu, gdyby pieniądze, czyli te 3 miliony przekazane, przekazane przez Krajowy Zasób 
Nieruchomości były od razu albo wstrzymane i dopiero później, tak jak mówił burmistrz przekazane 
na na ten projekt. No niestety, rozeszły się szybko. Nie mielibyśmy teraz tego problemu, gdyby to było 
zrobione wcześniej, to jest pierwsza rzecz. Druga rzecz do Pana Burmistrza i Pani Przewodniczącej, 
ogromna prośba, żeby zwołać też jeszcze jedną sesję nadzwyczajną, na której zostanie podana 
informacja przez pana burmistrza i kierowników podległych jednostek na temat sytuacji finansowej, 
żeby mieszkańcy mieli na to pogląd. My mieliśmy taką możliwość na spotkaniu, dobrze by było jakby 
jeszcze mieszkańcy o tym wiedzieli, dziękuję bardzo. 
 
00:29:48:08 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Burmistrzu, bardzo proszę. 
 
00:29:52:15 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo z tym naszym 
wkładem to nie jest tak, że to są wszystkie nasze koszty. Z tego co przekazał mi pan Przemysław 
Cielecki, my jeszcze musimy zapłacić podatek od gruntu, który przekazujemy. Czyli to nie jest tak, że 
my przekazujemy tylko grunt dla Spółki pod te mieszkania, ale my jeszcze od tego musimy zapłacić 
podatek. Jak doskonale zdajecie sobie Państwo sprawę z cen gruntów pod zabudowę, ten podatek 
będzie na pewno wysoki. Pytanie skąd kolejne środki wziąć ? Ja powiem Państwu tak, jeżeli byśmy to 
mieli, to ja nie widzę żadnego problemu. My dzisiaj możemy 3 miliony z konta przelewać i 2 miliony 
950 i nie widzę problemu w tym, abyśmy do tego przystępowali. Najlepsze w tym wszystkim jest to, że 
osoby które dopuściły się roztrwonienia tych pieniędzy na inne działania, no teraz zarzucają, że te 
pieniądze nie są wpłacone. No to jest mistrzostwo świata. Tutaj pan Jarosiński wielokrotnie mówił o 
populizmie, ten populizm w jego wykonaniu to jest po prostu nie do opisania. Mówię szkoda, że go 
tutaj dzisiaj nie ma, bo też można by mu wiele pytań zadać. Dlaczego nie chce świadczyć na przykład 
pracy ? Myślę, że by się przydał teraz w tej trudnej chwili dla urzędu, a nie, bierze pieniądze za to, że nic 
nie robi. Szanowni Państwo, to co powiedziałem i powtórzę raz jeszcze my dzisiaj de facto nie 
głosujemy nad tym czy wyjdziemy czy nie wyjdziemy, tylko głosujemy nad tym czy wyjdziemy, czy nas 
wyrzucą, bo my tych 3 milionów najzwyczajniej w świecie nie mamy skąd, skąd wpłacić. I to jest 
główny problem. Ja, tak jak powiedziane było, nie byłem w stanie w ciągu tych trzech, czy tam dwóch, 
czterech dni podjąć pełnej korespondencji z KZN, ustalić kiedy będą te wpłaty i jakie będą wpłaty, 
jakie będą odsetki, bo my byliśmy zapewniani o znakomitej sytuacji finansowej. Jakbym wiedział, że 
sytuacja jest taka jaka jest, to być może już bym wcześniej występował do KZN -u z jakimiś pytaniami 
jak to powinno zostać sfinansowane, do jakiego momentu. To co powiedziałem, my musimy mieć tą 
płynność finansową, aby nauczycielom wypłacić środki, aby wypłacić różnego rodzaju inne 
zobowiązania, pensje dla pracowników urzędu, jednostek podległych. Co chwilę dostajemy pisma od 
tych jednostek, tak jak od Biblioteki Publicznej Centrum Kultury, gdzie środki zostały przelane w 
piątek, też nie mieli na ZUS -y. To nie jest tak, że te pieniądze są, a my nie chcemy, czy ja nie chcę. Tych 
pieniędzy najzwyczajniej w świecie na koncie nie mamy tak żeby je teraz wpłacić. Ja nie wiem czy to 
jest, mówię, mogli się spotkać Ci Panowie w czwartek, mogli dzisiaj przyjść i przedstawić swoje 
sugestie. Tak jak wspomniałem, pan Andrzej Jarosiński dalej jest tutaj na okresie wypowiedzenia z tego, 
dobrze mówię panie sekretarzu ? Na okresie wypowiedzenia ? Nie świadczy pracy, czyli ma czas wolny, 
mógł przyjść i powiedzieć te swoje dywagacje na ten temat i spojrzeć ludziom w oczy i powiedzieć do 
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jakiego stanu doprowadzili gminę swoimi rządami. Szanowni Państwo, myślę, że ta dyskusja, 
przepychanie się, no nic nic nam do końca dalej nie wniesie, ponieważ to co powiedziałem, to był zbyt 
krótki czas na podjęcie jakiś działań. Ja mogłem co mogłem, no to mówię, zwołałem sesję 
nadzwyczajną żebyście Państwo podjęli decyzję, czy wychodzimy z twarzą, czy jesteśmy wyrzucani. 
Dziękuję bardzo. 
 
00:33:58:09 [Agnieszka Barcikowska]: Proszę o zabranie głosu pana Krzysztofa Szafrańca, panie radny, 
bardzo proszę. 
 
00:34:02:21 [Krzysztof Szafraniec]: Dzień dobry, dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielenie głosów. 
Ja chciałem się zwrócić do wszystkich radnych, abyśmy nie próbowali dalej oszukiwać mieszkańców, 
abyśmy im mówili prawdę. To co Pani Przewodnicząca nie rozumie, co pan Wzorek powiedział o 
sytuacji finansowej, że Pani podkreśla, że jest bardzo dobra. Myślę, że tu nie ma nic niezrozumiałego. 
Panowie Burmistrzowie byli, gdy zadałem im pytanie na takim spotkaniu przedwyborczym 
przekrzykiwali się jeden przez drugiego, jak doskonała jest sytuacja finansowa gminy. Myślę, że było co 
było. Starajmy się razem współpracować i nie oszukujmy ludzi, bo nie może to w nieskończoność 
trwać, że będziemy wmawiać ludziom że jest bardzo dobrze. Mówmy im prawdę, nie oszukujmy ich. 
Przysięgaliśmy na Boga. Jeżeli mamy Boga w sercu powiedzmy im prawdę i uderzmy się w pierś, żeby 
nie było takich sytuacji. A wiemy jaka jest sytuacja, nie ma tych pieniędzy, nic nie zrobimy. Dziękuję. 
 
00:35:38:03 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowny Panie, miałabym taką prośbę, że na drugi raz mówić 
prawdę, bo powiedział Pan przed chwilą, że ja jakobym wprowadzała opinię publiczną w błąd mówiąc, 
że sytuacja jest dobra. Proszę Pana, proszę słuchać uważnie tego co powiedziałam. Mamy absolutną 
świadomość tego, że sytuacja ekonomiczna Gminy nie jest dobra, jest trudna, ale takich sytuacji będzie 
mieć jeszcze mnóstwo Szanowni Państwo, to jest pierwsza. Ja rozumiem, że Państwo na dzień 
dzisiejszy nie umiecie zrozumieć tej sytuacji, tak ? Ale proszę mi wierzyć, przez ostatnie 5 lat 
wielokrotnie mieliśmy taką sytuację, gdzie było wybitnie trudno podjąć decyzję. Szanowni Państwo, w 
związku z tym... 
 
00:36:21:04 [Krzysztof Szafraniec]: Proszę o głos, nie wyświetlają się te głosy? 
 
00:36:23:20 [Agnieszka Barcikowska]: Tak, już się wyświetliło, pani Marzanna Borek, pani radna, 
bardzo proszę. 
 
00:36:32:23 [Marzanna Borek]: Szanowni Radni, Panie Burmistrzu, ja mam taką prośbę. Ponieważ 
wielokrotnie tutaj, przynajmniej dwa razy zostali przywołani nauczyciele i mam taką serdeczną prośbę, 
żeby nie konfrontować nauczycieli z mieszkańcami i nie wzbudzać poczucia winy, że być może dojdzie 
do takiej sytuacji, że przez to, że będą budowane mieszkania bądź nie będą budowane mieszkania, 
nauczyciele nie będą mieć, nie zostanie im wypłacona pensja, ponieważ jest to nastawianie jednej grupy 
na drugą. Ja pracuję dosyć długo w zawodzie nauczyciela i już tak było dawniej, kiedy mówiono o tym, 
ile to nauczyciele zarabiają, żeby tylko mieszkańców nastawić przeciwko nauczycielom i tutaj, no po 
części być może nie wynika to ze złej woli, ale no jest to na zasadzie konfrontowanie, a ja nie 
chciałabym, żeby wzburzenie powstało z tego tytułu wśród nauczycieli, albo wśród mieszkańców, że 
przez nauczycieli to być może w Bodzentynie nie zostaną wybudowane mieszkania, ponieważ akurat ta 
grupa zawodowa została wywołana. Dziękuję. 
 
00:38:00:13 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Burmistrzu, bardzo proszę. 
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00:38:02:12 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowna pani radna. Sytuacja jest 
taka, że pojawił się wątek nauczycieli, ponieważ to nauczycielom, nie za nauczycieli, czyli za 
pracowników oświaty nie zostały wypłacone terminowo składki zusowskie, które powinny być 
wpłacone do 6 maja, tak panie sekretarzu ? Do 6 maja, a zostały wpłacone po terminie. 
 
00:38:26:09 [Agnieszka Barcikowska]: A kiedy ? 
 
00:38:30:06 [Dominik Dudek]: Ósmego, ósmego zostały wpłacone, dlatego Szanowni Państwo ten 
wątek się pojawił, bo 710 000 to jest stosunkowo duża kwota  i stąd pojawił się wątek nauczycieli i 
oświaty. Ale tam się pojawiły też inne wątki, bo tak naprawdę w poniedziałek zderzymy się z 
trudnościami w wypłacie ZUS-ów dla innych jednostek podległych. To co jest w Spółce Komunalnej, 
tam już był program naprawczy  ten związany ze ze składkami zusowskimi, dalej są zobowiązania w 
kwocie tam grubo ponad 100 000 złotych. Ja już nie chcę dokładnie wszystkiego punktować ile mamy 
zobowiązań, bo to zostało szczegółowo przedstawione. Myślę, że to co powiedział radny Stefańczyk z 
tą sesją kolejną myślę, że to będzie sesja pod koniec miesiąca, gdzie też będziemy dyskutowali, 
przedstawiali raport o stanie Gminy. Myślę, że tam te wszystkie uwagi i elementy związane z tym, że 
mamy trudności finansowe zostaną przedstawione i podkreślone jak w rzeczywistości ta Gmina 
wygląda. Wracając może do wypowiedzi radnego Szafrańca. Szanowni Państwo, osobiście byłem 
również na tym spotkaniu, no ale do prawdomówności pana Jarosińskiego można się było 
przyzwyczaić. Przynajmniej ja się mogłem przyzwyczaić. Pan radny Szafraniec być może jeszcze 
wierzył w to co on mówił. On zapewniał, że jest cudownie, jest cudownie, na wszystko jest, po prostu 
jest cudownie, no kraina mlekiem i miodem płynąca. Tylko gdy umożliwiliśmy wypowiedź pani 
skarbnik, jak to w rzeczywistości wygląda okazało się, że jest inaczej. Szanowni Państwo, ci co oglądają 
sesję i oglądali sesję wcześniej. Widzieliście jak wyglądały wcześniej sytuacje związane z panią skarbnik. 
Wyglądały następująco, że pytania kierowane przeze mnie jako radnego do pani skarbnik, zawsze 
odpowiadał pan Jarosiński. Nie dawał możliwości, albo mocno ograniczał możliwość wypowiedzi pani 
skarbnik, aby przypadkiem nie powiedziała jednego czy dwóch zdań za dużo. I teraz jest ta sama 
skarbnik, ta sama pani skarbnik, która była za poprzedników, jest ten sam sekretarz pan Wojciech 
Furmanek, zmienił się tylko burmistrz i nagle się okazuje, że w dwa dni jest gmina sparaliżowana, bo 
środków nie ma. Czy ja te pieniądze po prostu wziąłem i wydałem ? No nie ! Tu też nie ma sytuacji 
takiej, że ja jednoosobowo mogę decydować, mogę wykonywać przelewy. Ja już tak pokrótce tylko 
jednozdaniowo powiem. Ja teraz przez te kilka dni zderzyłem się z tym, jak są wydatkowane środki. No 
powziąłem wiedzę jak te środki są wydatkowane gdzie inwestycja, która powinna się zamknąć kwotą 
tysiąc, półtora tysiąca maks, zważywszy na koszt elementu, który ma zostać wymieniony, w informacji 
przekazanej przez pracownika, firma z terenu Bodzentyna informuje urząd, że jest w stanie to wykonać 
za 23 000 netto. To są takie realia. Ja powiem Państwu, może tak było, nie wiem, ale na pewno tak nie 
będzie. Kazda inwestycja będzie dokładnie analizowana, każdy wydatek będzie dokładnie analizowany 
i każde zlecenie będzie płacone na tyle, na ile fizycznie i formalnie powinno to kosztować. Bo, no nie 
możemy dochodzić do takich skrajnych sytuacji. Szanowni Państwo, to co powiedziałem. Powtórzę się 
raz jeszcze. My dyskutujemy nad tym, czy wychodzimy, czy nas wyrzucają. Z uwagi na fakt, iż środki, 
które były przeznaczone na ten cel, zostały spożytkowane na cele inne, dziękuję. 
 
00:42:33:03 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo, w związku z tym, że nie ma więcej osób 
chcących zabrać głos w powyższej sprawie, przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia 
ze Spółki SIM KZN Świętokrzyski w Organizacji z siedzibą w Daleszycach. Panie sekretarzu, proszę 
odczytać projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, dobrze ? 
 
00:42:58:02 [Wojciech Furmanek]: Oczywiście. 
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00:43:00:16 [Agnieszka Barcikowska]: Dziękuję. 
 
00:43:00:16 [Wojciech Furmanek]: Szanowni Radni, Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie w sprawie 
wystąpienia ze Spółki SIM KZN, ja pozwolę sobie rozszerzyć ten skrót, Samorządowa Inicjatywa 
Mieszkaniowa Krajowego Zasobu Nieruchomości Świętokrzyski Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w organizacji z siedzibą w Daleszycach. Na podstawie artykułu 18 ustęp 2 punkt 9 
litera F ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Rada Miejska w Bodzentynie 
uchwala co następuje. Paragraf pierwszy: wyraża się zgodę na wystąpienie przez Miasto i Gminę 
Bodzentyn ze spółki SIM KZN Świętokrzyski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji 
z siedzibą w daleszycach NIP: 657 298 4420, REGON: 527 244 820 paragraf drugi, wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn, paragraf trzeci: uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia. Przeczytam uzasadnienie. w dniu 27 kwietnia 2023 roku uchwałą numer - Kasiu 
pomożesz mi ?  75/ 623/ 2023 Rada Miejska w Bodzentynie wyraziła zgodę na utworzenie SIM KZN 
Świętokrzyski, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Na podstawie artykułu 7 ustęp pierwszy 
punkt trzeci ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku o Krajowym Zasobie Nieruchomości, której 
podstawowym celem działalności jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja. 
Koniecznym warunkiem przystąpienia do Spółki było objęcie sześciu tysięcy udziałów spółki poprzez 
wpłatę trzech milionów złotych jako wkład Gminy Bodzentyn. Środki w wysokości trzech milionów 
złotych Krajowy Zasób Nieruchomości przekazał Gminie Bodzentyn z przeznaczeniem na wkład 
własny do Spółki SIM. Środki te zostały wydatkowane w poprzedniej kadencji na inne cele. W związku 
z bardzo trudną sytuacją finansową gminy i brakiem środków finansowych na wykup udziałów, na 
podstawie artykułu osiemnastego ustęp drugi punkt dziewiąty litera F, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym, dotyczącym tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz 
rozwiązywania i występowania z nich, konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską w Bodzentynie 
uchwały w sprawie wystąpienia ze Spółki SIM KZN Świętokrzyski spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Daleszycach. Wobec powyższego podjęcie takiej uchwały uznaje się w 
pełni uzasadnione. Dziękuję. 
 
00:46:30:16 [Agnieszka Barcikowska]: Przystępujemy do głosowania. Kto jest za ? Kto jest przeciw ? 
Kto się wstrzymał? Szanowni Państwo, stwierdzam, że uchwała w sprawie wystąpienia ze Spółki SIM 
KZN Świętokrzyski spółka  w organizacji z siedzibą w Daleszycach została przyjęta większością 
głosów, przepraszam, przepraszam. Za - było sześć, przeciw - osiem, nie została przyjeta, zero osób się 
wstrzymało. Za - był pan Czarneck Michał, Jasińska Lidia, Krak Stanisław Marek, Stefańczyk Kamil, 
Szafraniec Krzysztof, Wzorek Bogusław. Przeciw - Arczewska Renata, Barcikowska Agnieszka, Borek 
Marzanna, Bzymek Teresa, Cieślik Adrian, Jankowicz Bogusława, Pająk Mariusz, Wilkosz Jan. 
Nieobecnych - jedna osoba. Przechodzimy Szanowni Państwo do punktu piątego, zamknięcie obrad. 
Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji nadzwyczajnej został wyczerpany. Zamykam sesję 
Rady Miejskiej w Bodzentynie 
 
00:48:05:14 [Głos z sali]: Czy można prosić o głos jeszcze Pani Przewodnicząca ? Czy można prosić o 
głos ? 
 
00:48:08:05 [Agnieszka Barcikowska]: Sesja już została zamknięta, bardzo proszę o zabranie głosu już 
po sesji. Dziękuję bardzo. 
 
00:48:16:13 [Głos z sali]: No nie, po sesji nie będę zabierał głosu, to pozwolę sobie na następnej, 
dziękuję bardzo.  


